

Postadres Postbus 24, 9410 AA Beilen
Telefoon (0593) 53 92 22
Internet www.middendrenthe.nl
E-mail gemeente@middendrenthe.nl

De fractie van Gemeentebelangen
Beilen, Smilde, Westerbork
t.a.v. De heer CH.C. de Haas

Bezoekadres
Beilen Raadhuisplein 1
ma, wo, vr 8.30 – 16.30
di 8.30 – 14.30
do 8.30 – 20.00
Smilde Hoofdweg 24
ma 8.30 – 12.00

Datum: 28 mei 2019
Behandeld door: Geert van de Logt
Zaaknummer: 1459538
Onderwerp: art 33-vragen Veenbrug en aanleg
fietspad

Uw brief van: 13-05-2019
Uw kenmerk:
Bijlagen:
Verzonden op:

Geachte heer De Haas,

Op 13 mei 2019 heeft u artikel 33-vragen gesteld over de Veenbrug en aanleg van een fietspad. Hieronder geven wij u antwoord op uw vragen.

1. Waarom zijn de concrete toezeggingen, die voor de verkiezingen zijn gedaan betreffende dit fietspad, nog niet uitgevoerd?

Over de realisatie van een fietspad naar de Veenbrug zijn destijds verkennende gesprekken geweest met de initiatiefnemer en de toenmalige portefeuillehouder. Deze gesprekken hebben toen niet geleid tot concrete college- en/of raadsbesluiten, en daarmee toezeggingen.

2. Er waren toch reeds gelden voor dit fietspad, dat zorgde voor een beter bereikbaarheid van de Veenbrug, gereserveerd?

In de begroting 2018 is de ontsluiting voor de historische Veenbrug als PM.-post opgenomen. De aanleg van een fietspad naar de Veenbrug is in de begroting van 2019 niet opgenomen.

3. Een overheid, die toezeggingen heeft gedaan, dient die toch na te komen?

Hier zijn wij het volkomen mee eens.

4. Is het niet juist, dat alvorens er allerlei nieuwe zaken aan de orde komen, men eerst dient te zorgen, dat de beloften worden ingelost?

Dit is juist. Daarom leggen wij dergelijke zaken vast via college- en/of raadsbesluiten.



5. Bent u met mij van mening, dat dit project reeds in uitvoering moest zijn, conform de belofde actie?

Er zijn geen besluiten genomen, vandaar dat het project niet in uitvoering is.

6. Is de wethouder doordrongen van het feit, dat reeds voor de verkiezingen deze zaak in kannen en kruiken was?

Voor ons is deze zaak niet in kannen en kruiken. Er zijn geen besluiten genomen.

7. Wat is de reden, dat hier zo met mensen wordt omgegaan?

Uw vraag suggereert dat er onbehoorlijk met mensen is omgegaan. Dit vinden wij niet. De toenmalige portefeuillehouder heeft fatsoenlijke gesprekken en contacten gehad. Ook wij, het huidige college, staan hier open voor en zien geen enkele belemmering om dit niet voort te zetten.

8. Is het college op de hoogte dat er tussen de gemeente, de historische vereniging en de culturele raad Smilde nauwe contacten zijn, dan wel waren om een verhard pad aan te leggen om de Veenbrug te ontsluiten voor de inwoners van Smilde en overige belangstellenden?

Ja, hier zijn wij van op de hoogte.

9. Hoe heeft het college uitvoering gegeven aan het verzoek van de raad om te komen tot een verhard pad tussen de Fazantenlaan in Smilde en het fietspad Suermondsweg-Eekhoutswijk?

Zie antwoord op vraag 1.

10. Op welke wijze heeft de wethouder sturing gegeven aan de uitvoering van dit project?

Zie antwoord op vraag 1.

11. Waarom is het verharde pad nog niet aangelegd en wanneer zal de daadwerkelijke aanleg van het pad plaats vinden?

Zie antwoord op vraag 1.

Een onderdeel in het Uitvoeringsprogramma, is het opstellen van een Fietsplan in 2020. In dit Fietsplan letten we niet alleen op het verkeer en de veiligheid in het verkeer. We houden er ook rekening mee dat fietsvoorzieningen goed zijn voor recreatie en toerisme, voor bewegen en gezondheid, voor sociale samenhang en voor de bereikbaarheid. Een fietspad van en over de Veenbrug past wat ons betreft in dit fietsplan waarin we, vanuit een integrale benadering, opnieuw afwegingen maken.

12. Is het college op de hoogte van het feit, dat zij zich heeft verplicht ten opzichte van Stichting Het Drents Landschap om het pad tussen de Veenbrug en het fietspad te onderhouden?

Wij weten dat de toenmalige gemeente Smilde op 14 november 1995 besloten heeft om het beheer en onderhoud van de Veenbrug en omgeving als gemeentelijke taak te accepteren.

13. Hoe denkt het college deze verplichting na te komen?

Wij komen deze verplichting na door twee keer per jaar maaien. Zo houden we het pad en de omgeving toegankelijk.

14. Wordt het verharde pad opgenomen in de reeks van historische routes die momenteel aangelegd worden in en rondom Smilde om zo de unieke Veenbrug meer dan nu bereikbaar te maken voor een breed publiek?

De historische routes zijn en worden aangelegd door de historische vereniging van Smilde. Wij als gemeente gaan niet over die routes.

15. Op welke wijze heeft de wethouder overleg gevoerd met de historische vereniging en de culturele raad Smilde?

De vorige portefeuillehouder(s) hebben overleggen gevoerd met de historische vereniging en de culturele raad Smilde.

16. Op welke wijze zal dit overleg op de kortere en langere termijn worden vormgegeven?

We hebben geen structureel overleg met de historische vereniging en de culturele raad Smilde. Eventuele overleggen zijn incidenteel en geven we vorm op basis van concrete verzoeken.

Informatie

Voor meer informatie kunt u contact opnemen met Geert van de Logt, beleidsmedewerker, te bereiken op maandag tot en met vrijdag via telefoonnummer (0593) 53 94 75 of via het mailadres g.vandelogt@middendrenthe.nl.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe,

de secretaris, de burgemeester.